
                                           
       

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 

 
2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 
Elektrikář 26-51-H/01 – zkrácené studium 

 
 
Kód oboru:    26-51-H/01 
Název oboru:   Elektrikář 
Délka a forma vzdělávání:  3 rok denního studia, zkrácená forma studia 
Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 
Počet přijímaných žáků:  11   

 
 
Uchazeči (dále jen uchazeči) podávají přihlášku do 2. kola přijímacího řízení od 19. května 2024 
do 26. května 2025. Přihláška musí obsahovat všechny náležitosti uvedené v § 3 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 
 
Přihlášky je možno podat      a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti                     

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (bankovní identita, 
eObčanka, datová schránka apod.) 

                                                b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 

                                                c) na tiskopisu, který stanoví MŠMT a zveřejní jej způsobem umožňující 
dálkový přístup (včetně příloh v listinné podobě). 

 
Zejména ve  2. kole vzhledem k jeho specifičnosti doporučujeme elektronické přihlášení 
prostřednictvím systému DIPSY! 
 
V případě potřeby je možno výpisy získané z DIPSY a tiskopisy s přílohami odevzdat osobně na adrese 
školy SOŠ a SOU, Kladno, Dubská, Dubská 967, 272 03 Kladno, nebo zaslat do datové schránky 
964xfey. 
 
Ve dnech 19. – 26. 5. 2025 je osobní předání výpisů a tiskopisů spolu s přílohami možné na sekretariátu 
ředitele školy:                                               
                                                Po                7:00 – 16:30 
                                                Út až Pá      7:00 – 15:00 
 
 
Při příjímacím řízení uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami bude postupováno podle § 16a 
a násl. zák. č. 561/2004 Sb., a § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb.  
 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny podle § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., a podle § 27 
vyhlášky č. 422/2023 Sb. dne 24. 6. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                           
       

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí  
do tříletého učebního oboru s výučním listem 

Elektrikář 26-51-H/01 – zkrácené studium 
 
Nutné podmínky: 
 

 Zdravotní způsobilost pro zvolený obor (viz povinné přílohy). 

 Doklad o získání středního vzdělání pro zkrácené studium. Výuční list po úspěšném ukončení 
středního vzdělání s výučním listem nebo maturitní vysvědčení po úspěšném ukončení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, 
předloží jej střední škole nejpozději 1. 9. 2025 (viz povinné přílohy). 

 Uchazeč musí být zaměstnán ve firmě, kde jeho pracovní náplní jsou elektropráce 
jako elektrovýroba, elektromontáže, elektroopravárenství apod. Současně uchazeč předloží 
souhlas firmy se zřízením odloučeného pracoviště školy na pracovišti firmy, kde bude probíhat část 
jeho odborného výcviku (viz povinné přílohy). 

 
Kritéria přijímacího řízení, na jejichž základě jsou uchazeči bodováni: 
                                
A: Průměrný prospěch v 2. pololetí předposledního ročníku SŠ 
Maximální možný počet získaných bodů je 40.  
 
Pozn.: Dle platné legislativy nesmí být v rámci kritérií přijímacího řízení hodnoceno vysvědčení za 2. pololetí školního 
roku 2019/2020. V případě, že žák/uchazeč předkládá takovéto vysvědčení, bude jeho ohodnocení vypočteno 
z 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 
Bodové ohodnocení průměrného prospěchu za předposlední ročník SŠ bude provedeno dle níže uvedené 
tabulky: 
 

Průměr do 
(včetně) 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2 2,1 2,2 2,3 
Body 40 38 36 34 32 30 28 26 24 2 20 18 

Průměr do 
(včetně) 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3 3,1 3,2 3,3 3,4 5 
Body 16 14 12 11 10 9 8 7 6 5 4 0 

 
B: Průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku SŠ 
Maximální možný počet získaných bodů je 40.  
 
Bodové ohodnocení průměrného prospěchu za poslední ročník SŠ bude provedeno dle níže uvedené 
tabulky: 
 

Průměr do 
(včetně) 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2 2,1 2,2 2,3 
Body 40 38 36 34 32 30 28 26 24 22 20 18 

Průměr do 
(včetně) 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3 3,1 3,2 3,3 3,4 5 
Body 16 14 12 11 10 9 8 7 6 5 4 0 

 



                                           
       

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 
Pořadí přijímaných žáků je stanoveno podle celkového součtu všech dosažených bodů 
z jednotlivých dílčích kritérií.  
 

Výpočet celkového bodového ohodnocení uchazeče: 
 

A + B  
  

(viz výše uvedená kritéria) 
 

Uchazeč může získat maximálně 80 bodů 

 
Při případné rovnosti dosažených bodů bude dalším kritériem prospěch v předmětech v pořadí 
matematika, český jazyk za 1. pololetí posledního ročníku SŠ. Při opětovné rovnosti bodů prospěch 
v předmětech v pořadí matematika, český jazyk za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ.  Pokud se ani 
po využití těchto pomocných kritérií nepodaří určit pořadí žáků, rozhoduje o jejich pořadí los. 
 
Uchazeč má právo v době od 19. 6. do 23. 6. 2025 nahlížet do spisu a seznámit se na sekretariátu ředitele 
školy s podklady rozhodnutí. 
 
 
Povinné přílohy přihlášky 
 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  
Doklad o vzdělání (např. tiskopis Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, který vydá 
uchazeči střední škola, nebo vysvědčení).  
 
Doklad o získání středního vzdělání pro zkrácené studium 
Výuční list po úspěšném ukončení středního vzdělání s výučním listem nebo maturitní vysvědčení 
po úspěšném ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou. Nebyl-li uchazeči do doby podání 
přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději 1. 9. 2025. 
 
Souhlas firmy se zřízením odloučeného pracoviště 
Souhlas firmy se zřízením odloučeného pracoviště školy na pracovišti firmy, kde bude probíhat část 
odborného výcviku uchazeče. 

 
 

Nepovinné přílohy přihlášky 
 

Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení 
Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba. 
 

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince 
Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie nebo jeho rodinným 
příslušníkem. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole 
nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

 

 
Kladno dne 15. 5. 2025 
 
Ing. Jiří Růžek 
ředitel školy 


		2025-05-15T13:24:41+0200
	Ing. Jiří Růžek




